
 

 

 

 

 

23.11.2025 Rok II nr 46(67) 

Adres: Plac Kopernika 6, 84-300 Lębork, 

strona internetowa www.korona.lebork.pl                                          

Email. biuro@parafiakoronalebork.pl 

nr konta parafialnego: BS Rumia, oddział Lębork 24 9324 0008 0004 9940 2000 0010 
 

ZAMAWIANIE INTENCJI MSZALNYCH. Można zamawiać intencje mszalne w biurze parafialnym w poniedziałek, środę i 

piątek w godz. 9:30 - 11:30 oraz 16:00 - 17:30. Można również zamawiać za pomocą parafialnej strony internetowej 

www.korona.lebork.pl  

 

23.11.2025 r. JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA

   

 

1. Trwa misja tworzenia w naszej parafii, miejsca Wieczystej Adoracji Najświętszego 

Sakramentu. Obecnie jest 72% zajętych godzin.  Zapraszamy do zapisywania się na 

godzinę adoracji. 

2. Dzisiaj w  niedzielę 23 listopada w ramach obchodów Światowego Dnia Młodzieży, w naszym 

kościele odbędzie się spotkanie, na które szczególnie zapraszamy młodzież przygotowującą się 

do Sakramentu Bierzmowania. Szczegóły na plakacie. 

3. Jest mi niezmiernie miło zaprosić na 29 Bal Bezalkoholowy im. ks. Franciszka 

BLACHNICKIEGO 17 stycznia 2026 roku w Załakowie, Na Gwizdówce. Drzwi balu 

otwieramy o godzinie 18:30, bal rozpoczniemy punktualnie o 19:00. Jest to inicjatywa 

kręgów Kościoła Domowego jakie działają w Lęborku. Więcej informacji 

www.balbezalkoholowy.lebork.pl. 

4. Domowników Boga zapraszamy w środę na Mszę o godz. 18:00 i spotkanie formacyjne. 

5. Wspólnota o. Pio w piątek o 19:00 będzie miała swoją Mszę św.  w kościele. 

6. Odnowa w Duchu Świętym zaprasza na spotkanie w czwartek w Domu Fatimskim po 

wieczornej Mszy św. 

7. Za tydzień wraz z rozpoczęciem nowego roku kościelnego, rozpoczynamy 

REKOLEKCJE ADWENTOWE, które poprowadzi ks. prof. Jarosław Babiński z 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 

8. W tym tygodniu pożegnaliśmy śp. Kazimierę Szymańską l. 81 wieczny odpoczynek racz 

jej dać Panie… 
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Ewangelia na niedzielę 

 

 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza Łk 23, 35-43 

 

Gdy ukrzyżowano Jezusa, lud stał i patrzył. A członkowie Sanhedrynu szydzili: 

«Innych wybawiał, niechże teraz siebie wybawi, jeśli jest Mesjaszem, Bożym 

Wybrańcem». 

 

Szydzili z Niego i żołnierze; podchodzili do Niego i podawali Mu ocet, mówiąc: «Jeśli Ty 

jesteś Królem żydowskim, wybaw sam siebie». 

 

Był także nad Nim napis w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: «To jest Król 

żydowski». 

 

Jeden ze złoczyńców, których tam powieszono, urągał Mu: «Czyż Ty nie jesteś 

Mesjaszem? Wybaw więc siebie i nas». 

 

Lecz drugi, karcąc go, rzekł: «Ty nawet Boga się nie boisz, chociaż tę samą karę 

ponosisz? My przecież – sprawiedliwie, odbieramy bowiem słuszną karę za nasze 

uczynki, ale On nic złego nie uczynił». 

 

I dodał: «Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego królestwa». 

 

Jezus mu odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam ci: Dziś będziesz ze Mną w raju». 

 

 

KOMENTARZ DO CZYTAŃ 

 

2 Sm 5,1-3 Namaszczenie Dawida na króla 

Kol 1,12-20 Bóg przeniósł nas do królestwa swojego Syna 

Łk 23,35-43 Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego królestwa 

  

W ostatnią niedzielę roku liturgicznego każde z czytań mówi o królowaniu Chrystusa, 

lecz każde czyni to w inny sposób. Tekst starotestamentalny, opowiadający o 

namaszczeniu Dawida na króla, przedstawia go jako pasterza ludu. Taka terminologia 

dotycząca króla bierze się ze starożytnej, również pozabiblijnej tradycji, w której władcę 

nazywano pasterzem ludu, a panowanie było utożsamiane z obowiązkami pasterza. 

Ewangelista Łukasz ukazuje Jezusa jako Króla zbawiającego świat z wysokości krzyża. 

Królewska godność Chrystusa spotyka się z wyśmianiem przez żołnierzy i przez jednego 

ze współwiszących. Jednak drugi, którego Tradycja nazywa Dobrym Łotrem, gani 

pierwszego i prosi wiszącego pośrodku Jezusa, aby pamiętał o nim, gdy dotrze do swego 

królestwa. W zamian otrzymuje obietnicę: dziś będziesz ze Mną w raju. Król wszystkiego 

stworzenia zbawia przez krzyż – posłuchajmy słów Boga kończących ten rok liturgiczny.  
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Załakowie, Na Gwizdówce. Drzwi balu otwieramy o godzinie 18:30, bal rozpoczniemy 
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